



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	15.304.000,00	3.599.181,68	2.971.456,52
Receita Tributária	412.000,00	252.835,10	102.838,83
IPTU	150.000,00	73.017,30	70.127,51
ISS	40.000,00	165.815,78	9.912,88
ITBI	80.000,00	8.280,97	6.161,07
IRRF	50.000,00	2.817,87	10.824,30
Outras Receitas Tributárias	92.000,00	2.903,18	5.813,07
Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receita Previdenciária	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	0,00	0,00	0,00
Receitas Patrimonial Líquida	24.000,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	76.100,00	24.675,65	307.861,74
(-) Aplicações Financeiras	52.100,00	24.675,65	307.861,74
Transferências Correntes	14.522.000,00	3.250.658,85	2.805.107,06
FPM	6.600.000,00	1.964.987,51	1.776.254,51
ICMS	2.260.000,00	497.014,35	503.600,59
Outras Transferências Correntes	5.662.000,00	788.656,99	525.251,96
Demais Receita Correntes	346.000,00	95.687,73	63.510,63
Dívida Ativa	70.000,00	3.548,71	951,86
Diversas Receitas Correntes	276.000,00	92.139,02	62.558,77
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.811.000,00	369.475,00	84.150,00
Operações de Créditos (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	50.000,00	0,00	0,00
Transferência de Capital	6.761.000,00	369.475,00	84.150,00
Convênios	6.761.000,00	369.475,00	84.150,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIA DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V)	6.761.000,00	369.475,00	84.150,00
RECEITAS PRIMÁRIAS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI):	22.065.000,00	3.968.656,68	3.055.606,52



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE MARÇO A ABRIL DE 2017

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016	ATÉ O BIMESTRE/2017	ATÉ O BIMESTRE/2016
DESPESAS CORRENTES(VII)	16.181.580,25	7.379.246,62	5.196.420,27	3.838.213,71	3.319.976,83
Pessoal e Encargos Sociais	7.469.388,24	2.367.504,30	1.837.600,85	2.362.109,64	1.835.300,84
Juros e Encargos da Dívida (IX)	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.710.192,01	5.011.742,32	3.358.819,42	1.476.104,07	1.484.675,99
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES(X) = (VIII - IX)	16.179.580,25	7.379.246,62	5.196.420,27	3.838.213,71	3.319.976,83
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.997.519,76	361.261,72	317.550,06	361.107,72	107.701,56
Investimentos	5.597.519,76	334.213,20	115.793,90	334.059,20	35.793,90
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Tit. de Capital já Integ. (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	400.000,00	27.048,52	201.756,16	27.048,52	71.907,66
DESP. PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV)	5.597.519,76	334.213,20	115.793,90	334.059,20	35.793,90
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	20.899,99	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII):	21.798.000,00	7.713.459,82	5.312.214,17	4.172.272,91	3.355.770,73
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII):	267.000,00	-3.744.803,14	-2.256.607,65	-203.616,23	-300.164,21
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES:	0,00				
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL		VALOR			
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DO LDO PARA O EXERC. DE REFERÊNCIA		317.000,00			

FONTE: Sistema MEGAADM - MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, Unidade Responsável: PODER EXECUTIVO. Emissão: 31/07/2017, às 08:55:22

GILVANDER ALVES PEREIRA
CPF: 576.458.411-68
PREFEITO

RAQUEL DE SOUZA RIOS
CPF: 009.758.611-07
CRONTOLE INTERNO

FLAVIO BERNARDES DE QUEIROZ MENDES
CPF: 574.539.181-20
CONTADOR